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کتبر  اسرائیلی ها بعد از شکست استراتژیکی که در 7 ا
یان حمله نیروهای حماس به سرزمین های  و در جر
اشغالی متحمل شدند، به دنبال این بودند که به نوعی 
این شکست اولیه را جبران کنند؛ امری که نه در آغاز 
حملات زمینی در نوار غزه اتفاق افتاد و نه در جریان فرسایشی کردن جنگ 
در نوار غزه، حالا اما اسرائیلی ها بعد از ترور سیدرضی موسوی، یکی از 
به نوعی  تا  به دنبال این هستند  یه  ایران در سور مستشاران نظامی 
قدرت نمایی کنند؛ امری که البته تحلیل های متفاوتی در مورد این اقدام 
صهیونیست ها از جانب کارشناسان مطرح می شود اما موضوعی که در 
گر خسارت های مالی ای که  این میان مورد توجه قراردارد این است که ا
صهیونیست ها از آغاز جنگ متحمل شده اند و فضایی منفی که در میان 
افکارعمومی جهان علیه آنها ایجاد شده را نادیده بگیریم، صهیونیست ها 
در این حملات برخی از فرماندهان نظامی و رده بالای خود را از دست 
داده اند تا آنجا که خبرها درباره کشته شدن آنها را با تاخیر منتشر کردند 
و در مورد برخی از فرماندهان نیز هنوز اطلاع دقیقی وجود ندارد. این علاوه 
بر افسرانی است که ارتش صهیونیستی در این جنگ از دست داده است. 
یان این حمله متحمل  به نظر می رسد خسارتی که ارتش اسرائیل در جر

شده است، چندین سال زمان نیاز دارد تا جبران شود. در ادامه نام برخی 
کتبر کشته شدند  یان حملات در 7 ا از فرماندهان صهیونیستی که در جر

را آورده ایم. 
1. آساف همامی؛ فرمانده لشکر جنوبی ارتش اسرائیل. نیروهای حماس در 
ساعت های ابتدایی شروع عملیات طوفان الاقصی فرمانده ای اسرائیلی را 
یزی کرده  کشتند که پیش از این نیروهای حماس، برای کشتن او برنامه ر
بودند. این چیزی بود که روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت درباره 
طراحی عملیات کشتن این فرمانده اسرائیلی نوشته بود؛ هماهی فرمانده 
لشکر جنوبی منطقه غزه بود که یکی از قدرتمندترین لشکرهای ارتش اسرائیل 
به شمار می رفت. او پیش از این و در سال 2010 نشان عالی خدمت)گابی( 
یافت کرده بود. از سال 2018  یم صهیونیستی در را از رئیس ستاد کل ارتش رژ
تا 2020 نیز فرماندهی آموزش به کماندوها را به عهده داشت. براساس آنچه 
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت منتشر کرده است، نیروهای حماس 
درحالی که لباس نظامیان اسرائیلی را به تن داشتند او را کشته اند، چیزی که 

حمامی تقریبا در تمام طول زندگی اش از آن هراس داشت. 
که در حمله 7  2. سرهنگ یوناتان اشتاینبرگ؛  فرمانده تیپ ناحال بود 
کتبر نیروهای حماس کشته شد. درجه سرهنگ دومی داشت و پیش  ا

یم صهیونیستی  کتیکی در ارتش رژ از این به عنوان فرمانده مرکز آموزش تا
فعالیت می کرد. 

یم صهیونیستی در کرانه باختری بود که در جریان  ؛ فرمانده ارشد رژ 3. لیئون بار
حمله حماس به سرزمین های اشغالی کشته شد. صهیونیست ها تقریبا شش 

ی خبر کشته شدن این فرمانده درجه دار صهیونیستی را پنهان کردند.  روز
4. روعی یوسف؛ فرمانده اسرائیلی، یکی از برجسته ترین افرادی که ارتش 
یان جنگ اخیر غزه از دست داد؛ این چیزی بود که  اسرائیل آن را در جر
کشته شدن روعی یوسف فرمانده یگان  رسانه های صهیونیستی بعد از 

باره او می گفتند.  چندبعدی ارتش اسرائیل توسط نیروهای حماس در
یم صهیونیستی بود که  5. ساهار تیسون؛ یکی از مهره های اطلاعاتی ارتش رژ

در جنگ اخیر غزه کشته شد. 
یم صهیونیستی در منطقه جولان و یکی  ؛ فرمانده ارشد ارتش رژ 6. یوناتان تسور
کتبر  یم صهیونیستی بود که در حملات 7 ا از مهره های اطلاعاتی ارتش رژ

نیروهای حماس کشته شد. 
یم صهیونیستی بود که  یایی ارتش رژ ی در 7. ایلی گینزبرگ؛ یکی از افسران نیرو
پیش از این به خاطر حضور در تعداد عملیات های نامحدود نشان شجاعت 
یافت کرده بود. او همچنین فرمانده مرکز آموزش یگان لوتر بود که به دست  در

نیروهای مقاومت کشته شد. 
یم صهیونیستی که مسئول  8. سرهنگ علیم عبدالله؛ فرمانده تیپ 300 ارتش رژ

تامین امنیت مرز غربی لبنان بود، در درگیری با نیروهای حزب الله  کشته شد. 
9. میدان یسرائیل؛ فرمانده عملیات در منطقه جنوب غزه بود به دست 

نیروهای حماس کشته شد. 
10. سلمان حبکه؛ یکی از فرماندهان اسرائیلی بود که در جریان حمله زمینی 
یدئویی  در شمال نوار غزه کشته شد. نکته جالب درباره این فرمانده اسرائیلی و
است که او پیش از حمله زمینی از خود منتشر کرده بود و نیروهای حماس 

را تهدید کرده بود و بعد از آن کشته شد. 
یم صهیونیستی و فرمانده هنگ  ؛ فرمانده ارشد ارتش رژ 11. سرهنگ جاناتان تزور

تیپ ناحال بود که در عملیات طوفان الاقصی کشته شد. 
یم صهیونیستی و فرمانده  یه شلومو زیرینگ؛ افسر ارشد ارتش رژ 12. کاپیتان آر
گروهان در واحد تهاجمی اوکتز بود که به دست نیروهای مقاومت کشته شد. 
یم صهیونیستی بود که در یگان  13. کاپیتان هادر کاما؛ افسر ارشد ارتش رژ
نخبه سایرت متکل حضور داشت و به دست نیروهای مقاومت کشته شد. 
ی حماس  یم صهیونیستی که در عملیات نیرو 14. ماور لافی؛ سرگرد ارتش رژ

روز گذشته کشته شد.

یستی سردار سیدرضی  یم صهیونیستی با حمله ای ترور روز دوشنبه رژ
یه به شهادت  موسوی یکی از فرماندهان شاخص مقاومت را در سور
یم در بحبوحه نبرد غزه و با وجود تحت فشار  رساند. اینکه چرا این رژ
یستی  قرار داشتن از جانب گروه های مقاومت فلسطینی با اقدامات ترور
اینچنینی جبهه های جدید را علیه خود تحریک می کند مساله ای است 
که چرایی آن را در گفت وگو با عبدالامیر موسوی، کارشناسان مسائل 

منطقه بررسی کرده ایم. مشروح این گفت وگو را در ادامه می خوانید. 

   فتنه صهیونیست ها برای تقابل نیروهای امنیتی 
ایران و سوریه است

یم صهیونیستی از ترور شهید  عبدالامیر موسوی، کارشناس خاورمیانه اهداف رژ
یم صهیونیستی از نظر امنیتی و  سیدرضی موسوی را این گونه تشریح کرد:» رژ
اطلاعاتی شکست بزرگی در هفتم اکتبر متحمل شد و افکار عمومی دنیا نسبت 
ک دچار  یم صهیونیستی مثل موساد و شابا به توانمندی سرویس های امنیتی رژ
تردید شدند. درمقابل گروه های مقاومت مثل حماس ثابت کردند چقدر قدرت 
اطلاعاتی بالایی دارند. فشار روانی بر دولت صهیونیستی و هم فشارهای بین المللی 
هم فشارهای داخلی به این دلیل که ارتش صهیونیستی نتوانست هیچ کدام از 
کید  یم تلاش داشت تا یادی است. به همین دلیل این رژ اهدافش را محقق کند، ز
کند که متهم ردیف اول این عملیات جمهوری اسلامی ایران است. شواهدی 
مثل حفاری تونل ها، تسلیحات استفاده شده و راهبردهای چریکی و نظامی هم 
یم صهیونیستی پررنگ است. این  نشان می دهد که حضور ایران در نبرد علیه رژ
یستی فضای تنفسی برایش بود که عنصر مهمی از سپاه را مورد حمله  اقدام ترور
یم صهیونیستی می خواهد  قرار دهد. نکته  سوم این است که من فکر می کنم رژ
یه دارد و این  فتنه ای ایجاد کند. بالاخره جمهوری اسلامی حضور مهمی در سور
یشه در خیانت داشته باشد و کسانی محل استقرار این شهید  اتفاق می تواند ر
یم صهیونیستی می خواست یک پیام به ایران و  یم اطلاع داده باشند. رژ را به رژ
یه نفوذ دارد و می تواند به راحتی  یه بدهد، مبنی بر اینکه در سیستم دولتی سور سور
یادی می کند بین ایران و  اهداف مهم خود را پیدا کند. با این روش تلاش های ز
یه فتنه ایجاد کند که متاسفانه بعضی از افراد در داخل هم به این دام افتادند  سور

و چنین بحث هایی را مطرح می کنند.«

   شهید موسوی کپی شده قاسم سلیمانی در تحرکات 
میدانی بود

این کارشناس مسائل خاورمیانه در ادامه نقش شهید موسوی در پشتیبانی 

از نیروهای مقامت را این گونه تشریح کرد: »با شناختی که من از ایشان دارم 
واقعا مطمئنم که حداقل 15 سال اضافه عمر کردند. یک شخصیت توانمند 
یه  ک در سور و نترس و شجاع و بسیار اقدام کننده در میدان های بسیار خطرنا
ید  و جاهای دیگر بودند، یعنی آدمی که واقعا خودش به سمت شهادت می دو
و بدون حفاظت قدم می زد و تحرکاتش کلا بدون حفاظت بود، چه در دمشق 
. همه کسانی که ایشان را از نزدیک می شناختند  و چه در شهرهای دیگر
یت ها به صورت  واقعا می دیدند چقدر تنها در خیابان ها قدم می زد و به مامور
انفرادی می رفت. بدون هیچ گونه تشریفات. واقعا کپی شده قاسم سلیمانی 
در تحرکات میدانی بود، لذا من فکر می کنم طرفداران مقاومت متحمل ضربه 
بزرگی شدند. البته مقاومت این جنایت را رها نخواهد کرد و خونخواه این 

شهید بزرگوار خواهد بود.« 

   شهید موسوی با توزیع مسئولیت و اعتماد به نیروها 
امثال خودش را تکثیر کرد

موسوی در ادامه ضمن تشریح توانمندی های مدیریتی سید رضی در میدان 
ی و عدم ایجاد وقفه در مسئولیت های سپرده شده  نبرد چرایی تداوم مسیر و
یح کرد: »کسانی که با ایشان کار کردند می دانند ایشان  به او را اینگونه تشر
یع مسئولیت بودند، یعنی همیشه محور نبود و تلاش می کرد  معروف به توز
گذار شود، لذا نسبت به نیروهایش  همه  مسائل را به اطرافیان مورد اعتمادش وا
اعتمادسازی می کرد و هر کدام از نیروهای ایشان واقعا یک سیدرضی موسوی 
هستند. من فکر می کنم با توجه به این ویژگی هیچ وقفه ای در برنامه  ایشان 
ی اسلامی ایران نسبت به پشتیبانی مقاومت هیچ وقت  و در برنامه  جمهور
ایجاد نخواهد شد. هیچ عقب نشینی ای در این قضایا یا تاخیر و تعطیل 
از بعضی از موارد نخواهد شد. ایشان روشی در قبال نیروهایش داشت که 
شهید فخری زاده داشت. در رابطه با مسائل هسته ای شهید فخری زاده 
ی در نیروها و  یت، اعتمادساز یع مدیر هم دقیقا همین برنامه را داشت. توز
تربیت نیروهای مورد اعتماد، قوی و متخصص در همه  محورها از مهم ترین 
ویژگی های ایشان بود. من فکر می کنم فقط از نظر روانی و معنوی شهادت 
کند. بالاخره سال های طولانی با دوستان مقاومت در  ایشان خلأ ایجاد 
سخت ترین شرایط زندگی کرد و همه  دوستان مقاومت خاطره های بسیار 
یاد و زیبایی از ایشان دارند. به همین دلیل دیدیم که همه  محور مقاومت  ز
در مقام ایشان چه پیام های قشنگی بیان کردند. ایشان با همه  دوستان روابط 
بسیار تنگاتنگی داشتند و کارهای بزرگی انجام دادند، چه در منطقه و چه 
یم صهیونیستی  در فلسطین. افسانه شکست ناپذیری آمریکا باطل شد و رژ
هم به زانو درآمد. کشورهای مرتجع عرب که این همه تلاش کردند گروه های 
ی یا ضعیف کنند نتوانستند به هدف خود  مقاومت در منطقه را نابود، منزو
برسند و این نتایج به خاطر وجود شخصیت هایی امثال شهید موسوی بود. 

موسوی جزء مهره های اصلی پشتیبانی جمهوری اسلامی از محور مقاومت در 
یه. وقتی آشوب های  یه و یمن است، مخصوصا در سور لبنان، فلسطین، سور
یه که در 2011 راه افتاد، ایشان آنجا حضور داشتند و واقعا مشورت های مهم  سور
یه ارائه دادند، تجربیات  استراتژیک به رهبران سیاسی، امنیتی و نظامی سور
بسیار خوبی در ایران از زمان جنگ تحمیلی داشتند. با توجه به اینکه ایشان 
از نزدیکان شهید قاسم سلیمانی بودند، لذا اطلاعات و تجربیات بسیار ارزنده 
در اختیار داشتند. ارتباطات بسیار خوب و محبت آمیز با دوستان عضو 
یه ایشان نقش مهمی  جبهه مقاومت در لبنان و فلسطین داشتند. در سور

در پشتیبانی لجستیک، آموزش، انتقال پیام و مسائل مختلف ایفا کردند.

   کلان پروژه نابودی اسرائیل پاسخ ایران
به اقدامات تروریستی است

سیدعبدالامیر موسوی پاسخ ایران به ترور شهید سیدرضی مو سوی را اینگونه 
یم صهیونیستی و آمریکا برای  ی اسلامی و رژ تشریح کرد: »جنگ بین جمهور
سال های طولانی برقرار است. آنها دارند می زنند، ایران و دوستان ایران 
هم دارند می زنند، شاید به صورت مشخصی نباشد ولی زد و خوردهای 
مختلف و متنوع در منطقه و جاهای مختلف دنیا دارد صورت می گیرد. 
بعضی چیزها اعلام می شود بعضی چیزها نه، لذا من فکر می کنم ما نباید 
به یک برخورد منحصر کنیم. من فکر می کنم پاسخ ایران و دوستان ایران 
یم صهیونیستی  در این راستا خواهد بود و مهم ترین مساله این است که رژ
برچیده شود از منطقه و این هدفی بزرگ برای کل محور مقاومت است. 
یم صهیونیستی و  زد و خوردها و پاتک ها مراحل مختلف پروژه  نابودی رژ
یکا در منطقه است، لذا من فکر می کنم این بحث  تضعیف حضور آمر
یم صهیونیستی پاسخش را دارد، الان در غزه  باز است. به صورت متنوع رژ
یافت می کند. ایران برنامه   یکا در منطقه دارد پاسخش را در می گیرد. آمر
ی اسلامی در کل پروژه را  خاص خودش را دارد. من عکس العمل جمهور
یکا در منطقه است.« یم صهیونیستی و تضعیف آمر می بینم که نابودی رژ

   صبر استراتژیک ایران شکسته نشد
عبدالامیر موسوی نیز در باره نقش ایران در نبرد ضدصهیونیستی معتقد 
است: »ایران حمایت خود را از گروه های مقاومت در نبردها پنهان  نمی کند 
و موضع علنی در این باره دارد. این موضع از زبان خود مقام معظم رهبری 
هم اتخاذ شده، این قضیه چیز پنهانی نیست. صهیونیست ها از روز اول 
یکا و بعضی از  یم صهیونیستی، آمر می خواستند ایران وارد جنگ بشود. رژ
طرف های عربی تلاش دارند که ایران را در موقعیتی وارد درگیری بکنند 
ی اسلامی برنامه اش در تقابل  که خودشان می خواهند. درحالی که جمهور
یم صهیونیستی را خودش تعیین کرده است و می داند کی باید وارد  با رژ

که از نظر مسائل  میدان بشود. اینها می خواهند زمانی ایران وارد بشود 
مختلف نظامی و سیاسی صد درصد آمادگی نداشته باشد. درحالی که 
یم سیاسی یک برنامه ی تمام عیار است و  ایران برنامه اش برای نابودی رژ
اینها می خواهند زودتر ایران شروع بکند. وقتی برنامه آماده نباشد بالاخره 
ضعف هایی دارد. اینها عصبانی اند که چرا در این سه ماه تحمل صبر 
کردند، خیلی هم افکار  یک ایران را نتوانستند بشکنند. تلاش  استراتژ
ی اسلامی  یک کردند اما من فکر می کنم رهبری جمهور عمومی را تحر
خیلی عاقل تر از این حرف هاست و کاملا نقشه  شوم اینها را می فهمد و 
درک می کند. ارکان محور مقاومت هم متوجه این قضیه هستند تا الان 
اتاق عملیات مشترک مقاومت نقشه ها و وظایف را خوب و کامل اجرایی 
کرده و مسئولیت ها به درستی تقسیم شده است. هر گروهی حرکت هایی 
یارویی بزرگ آماده باشند. زمان  انجام می دهد تا برای همه  مسائل و رو
یم صهیونیستی.  یکا و رژ یارویی بزرگ را باید مقاومت تعیین کند نه آمر رو
لذا من فکر می کنم حکمت و درایت و تدبیر رهبری بسیار بالاتر از حدی 

است که آنها تصور می کنند.«

   عقب نشینی صهیونیست ها
در پوشش جنگ فرسایشی

یم صهیونیستی بر مواضع خود  ی نیروهای مقاومت فلسطینی و رژ پافشار
این سوال را به وجود آورده است که نبرد غزه نهایتا تا چه زمانی قرار است 

ادامه پیدا کند و سرنوشت جنگ چه خواهد شد؟
یم صهیونیستی پیش بینی کرد  عبدالامیر موسوی این آینده را عقب نشینی رژ
یم صهیونیستی نمی تواند به  و در این باره این گونه توضیح داد: »فکرمی کنم رژ
نبرد ادامه دهد. این حرف هایی که الان می زند برای روحیه بخشی به نیروها 
ی پیدا کنند. اخیرا هم  در جبهه های نبرد است. می خواهند یک راهکار
گفته اند می خواهد روش جنگ را عوض کرده و به سراغ جنگ فرسایشی 
بروند که عملا همان عقب نشینی است فقط برای حفظ آبرو نامش را عوض 
کرده اند. من خبر دقیق ندیدم ولی در رسانه ها مطرح است که مقامات 
نظامی اسرائیل اعلام کردند یک برنامه  جدید برای جنگ غزه دارند و آن غیر 
یارویی مستقیم است. آنها می خواهند با جنگ فرسایشی در درازمدت  از رو
حماس را به زانو در بیاورند و این خودش یک مقدمه برای عقب نشینی 
است. از نظر نظامی واقعا صهیونیست ها به زانو درآمده اند. از نظر نظامی 
واقعا صهیونیست ها به زانو درآمده اند. لذا ایده جنگ فرسایشی را مطرح 
می کنند، یعنی دیگر نظامیان داخل غزه نباشند و به جای آن راهبرد ترور 
یم و فشار اقتصادی به غزه درپیش گرفته شود. این برای این است  و تحر
که بگویند عقب نشینی نکرده اند و همچنان درحال جنگ هستند تا در 

افکار عمومی بازنده محسوب نشوند.«

صهیونیست ها در جنگ غزه ضربات سنگینی خورده اند

تیر خلاص به ۱۴ فرمانده ارشد اسرائیل

علی مزروعی
خبرنگار گروه نقد روز
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